
 

 
 

Ministério da Educação 
Instituto Federal do Paraná 

Campus Curitiba 
 

 

 

 

TESTE SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 
ÁREA: FILOSOFIA 

 
 

PORTARIA Nº009/11 – DIR/CP/CTBA/IFPR 
                                                        

Curitiba, 10 de maio de 2011. 
 

 
O Diretor-Geral, em exercício, do 
Campus Curitiba, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista a 
competência que lhe é conferida,  

 
 
RESOLVE:  
 
I. Designar, os nomes abaixo, para composição da 

Comissão Julgadora do Processo Seletivo para Professor Substituto, Área de 

Conhecimento: FILOSOFIA, de que trata o Edital nº 022/2011 – PROGEPE. 

 

 

TITULARES 

 

 ANDREA CACHEL 
 EDERSON PRESTES SANTOS LIMA 
 EDILSON APARECIDO CHAVES 

 

SUPLENTES 

 

 DENILSON ROBERTO SCHENA 
 DELSON BIONDO 
 CASSIA CRISTINA MORETTO DA SILVA 

 
 
 

 
Prof. Cícero José Albano 
Instituto Federal do Paraná 

Campus Curitiba 
Diretor, em exercício 


